
¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2017 

 

 

 

„Jediná vážná věc je divadlo, vše ostatní je 

divadlo“  

 Bengt Ahlfors 

 



 

 

 

Výroční zpráva Divadla bez zákulisí, z. s. 2017 

Divadlo bez zákulisí, z. s. je nezisková organizace založená a registrovaná 20. 4. 2007 

Ministerstvem vnitra ČR.  

Jejím posláním je realizace amatérského divadla formou realizace amatérských divadelních 

představení, pořádáním amatérských divadelních přehlídek a propagací amatérského divadla. 

 

Divadelní soubor měl na konci roku 2017 28 členů. 

 

V roce 2017 nedošlo k žádným změnám ve statutárním ani kontrolním orgánu. Členskou schůzí 

nebyly přijaty žádné změny a úpravy stanov. Nebyla přijata ani žádná jiná opatření pro činnost 

spolku. 

 

 

 

Hlavní činnost 
 

Rok 2017 jsme začali hrou, která měla premiéru v roce 2016 „S tvojí dcerou ne“.  S tímto 

představením jsme v tomto roce odehráli celkem 9 repríz a to v Habartově, Březové, Horním 

Slavkově, Kynšperku, Hranicích u Aše, Horšovském Týně, Krupce, Českých Budějovicích a 

přesně po roce od premiéry jsme odehráli představení i na domovské scéně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

V roce 2017 jsme neuvedli žádnou premiéru. Na podzim se začalo čtenými zkouškami nové 

hry pod režijním vedením Martina Volného od Neila LaButeho „Tlustý prase“. Premiéra je 

připravovaná až v roce 2018. Hra je určena pro dva páry a příležitost dostaly Pavlína 

Šponiarová, Dana Horáková, Pavel Novotný a nováček Vítek Morávek. 

 

 

I v tomto roce jsme třikrát odehráli reprízy 

pohádky od Boženy Šimkové „Krakonošův 

klobouk. Především jsme se zúčastnili přehlídky 

pohádek v Novém Boru a přivezli jsme si jak 

ocenění za herecké výkony všech tak i za 

kostýmy. Pohádku jsme si ještě zahráli 

v Sokolově a na Březové.  

 

 

 

 

 

V průběhu roku proběhla tři tematická pásma poezie pod názvem 

„Verše s vůní kávy“. Dramaturgie i přednes je trvale hlavně v režii 

Petra Buriana a Andrei Plaché. V rámci jednotlivých recitálů jsou 

zapojeni nejen další členové souboru, ale i přizvaní hosté. Recitály se 

už staly součástí kulturní nabídky v našem městě. 

 

 

 

 

 

Přeci jenom jsme uvedli jednu premiéru a to v loutkovou pohádku 

od Jana Malíka „Míček Flíček“. Během roku jsme pohádku 

odehráli celkem třikrát. Děti se nám odměnili potleskem a 

obrovským zájmem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Potkala nás i jedna velice smutná událost. 20. dubna 2017 nám odešel do divadelního nebe 

zakládající člen našeho souboru Patrik Ulman v pouhých 45 letech. V našich srdcích a 

vzpomínkách bude pořád. 

 

 

 

 

 

 

 

Ve dnech 22. – 24. září 2017 proběhl 15. ročník celostátní nesoutěžní přehlídky divadelních 

amatérských souborů „Sokolovská čurda“.  V rámci přehlídky se představilo 7 souborů 

z celé České republiky.   

Pátek 22.9.2017 

O Šípkové Růžence aneb Kouzelné divadlo, 

Divadelní soubor při MKZ Horšovský Týn 

Generálka císaře Napoleona, Jiří Hubač, DS 

Vltavan, Týn nad Vltavou 

 

Sobota 23.9.2017 

 

Debilové, David Haták a kolektiv, exLudvíci 

Plzeň 

Jednosměrní lidé, Eva Zdvořilová, Bez hranic, 

Velké Opatovice 

Král a lazebnice, Klára Josef Beran, DS Trosky 

Kraslice 

Dva, Jim Cartwirght, Amadis Brno 

 

Neděle 24.9.2017 

 

Znáte Coco Chanel?, Jana Langr, Divadelní 

spolek Jiří, Poděbrady 

 

 

 

 



 

 

Jako v předchozích letech semináře pod vedením Paeddr. 

Františeka Zborníka probíhala po každém představení. Semináře se 

staly nedílnou součástí přehlídky a divadelníci se těší na povídání a 

výměnu postřehů a pocitů z představení. 

 

 

 

 

 

 

 

Hlavní cenu Sokolovskou čurdu za nejmenší roli získal Luděk Švehla coby kuchař ve hře 

„Generálka císaře Napoleona“. Cenu Vaška Junka za nejlepší scénu získal soubor DS při MKZ 

Horšovský Týn za scénu v pohádce „O Šípkové Růžence aneb Kouzelné divadlo“. Nominační 

certifikát do předplatného MDK Sokolov na sezónu 2017/2018 získal soubor DS Vltavan 

z Týnu nad Vltavou s hrou „Generálka císaře Napoleona“. 

 

 

 

 

DS Vltavan z Týnu nad Vltavou 

s hrou „Generálka císaře Napoleona“ 

Luděk Švehla coby kuchař ve hře 

„Generálka císaře Napoleona“  

 

                                                                                                                                                         

                                                                          

 



 

Cena Vaška Junka za nejlepší scénu: soubor DS 

při MKZ Horšovský Týn  

pohádka: 

 „O Šípkové Růžence aneb Kouzelné divadlo“ 
 

 

 

 

                                  

Pamětní Sokolovská čurda. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ekonomické ukazatele 

V rozpočtovém roce 2017 byly provozní náklady ve výši 202 355,- Kč a příjmy z hlavní i 

vedlejší činnosti činily 206 092,- Kč. Bylo dosaženo kladného výsledku ve výši 3 737,- Kč. 

Hospodaření v roce 2017 bylo mírně ziskové. Na straně nákladů došlo k nižšímu čerpání o 27 

195,- Kč proti rozpočtu. Úspora byla především v materiálových nákladech. Ostatní nákladové 

kapitoly byly vyrovnané. V oblasti příjmů došlo ke snížení příjmů o 23 458,- Kč, a to především 

v doplňkové činnosti. 

 

V roce 2017 byly uzavřeny 3 dohody o provedení práce. Jedna dohoda na správu a údržbu 

webových stránek spolku. Dvě dohody byly uzavřeny na redakční činnosti v průběhu divadelní 

přehlídky „Sokolovská čurda“. 

 

Na pořádání 15. ročníku celostátní přehlídky divadelních amatérských souborů „Sokolovská 

čurda“ byly spolku poskytnuty3 granty: 

1) grant Ministerstva kultury ve výši 15 000,- Kč 

2) grant Karlovarského kraje ve výši 35 000,- Kč 

3) grant města Sokolov ve výši 65 000,- Kč 

Náklady na pořádání 15. ročníku „Sokolovská čurda“ dosáhly výše 132 748,- Kč. 115 tis. Kč 

bylo pokryto granty, 12 748,- Kč byl výtěžek ze vstupného. Z vlastních prostředků bylo nutné 

dofinancovat 5 000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Hospodářský výsledek - rozpočet    3 737,27   

Nákladová položka Celkové náklady - skutečnost Příjmová položka Příjmy - skutečnost 

1. Provozní náklady celkem 191 634,64 1. Přijmy celkem 206 091,91 

1.1 Materiálové náklady celkem 27 573,21 1.1 Hlavní činnost 201 091,91 

  

- potraviny 4 996,81 

  

- dotace 50 000,00 

- zdravotnický materiál 0,00 - vlastní činnost 144 091,91 

- hygienický materiál 0,00 - členské příspěvky 2 000,00 

- kancelářské potřeby 0,00 - dary 5 000,00 

- DDHM do Kč 40 tis. 0,00     

- pohonné hmoty 5 021,40     

- ostatní materiálové náklady 17 555,00     

1.2 Nemateriálové náklady celkem 160 480,43 1.2 Doplnková činnost 5 000,00 

1.2.1 Energie  0,00     5 000,00 

  

- elektřina   

  

- příjem z reklamy 5 000,00 

- plyn   - prodej 0,00 

- vodné, stočné       

- jiné       

1.2.2 Opravy a udržování 21 433,00 1.3 Bankovní poplatky 0,00 

  

- opravy a udržování budov   

  

- úroky 0,00 

- opravy a udržování aut 21 033,00 - bonusy 0,00 

- ostatní - konkretizujte 400,00     

1.2.3 Cestovné 1 443,00     0,00 

  

-příspěvek na dopravu 1 443,00 

  

    

- tuzemské klientů       

- zahraniční       

1.2.4 Ostatní služby 137 604,43     0,00 

  

- telefony 1 000,00 

  

    

- poštovné 347,00     

- internet- webové stránky 1 444,00     

- nájemné 3 623,00     

- pojištění 16 237,00     

- smlouvy soubory 32 700,00     

- tisk a propagace 28 106,00     

- ekonomické a účetní služby 0,00     

- lektor 8 000,00     

- školení a vzdělávání       

- autorské poplatky 8 747,43     

- ubytování 18 400,00     

- pořízení DDNM do Kč 60 tis.  0,00     

- ostatní služby 19 000,00     

1.3   Jiné provozní náklady - konkretizujte 3 581,00     0,00 

  

- daně a poplatky 1 509,00 

  

    

- certifikace 396,00     

- členské poplatky/příspěvky 1 000,00     

- jiné - bankovní popl. 676,00     

- jiné - dary-benefice 0,00     

2. Osobní náklady celkem 10 720,00     0,00 

2.1   Mzdové náklady 10 720,00     0,00 

  

- hrubé mzdy 0,00 

  

    

- OON na DPČ 0,00     

- OON na DPP 10 720,00     

  - ostatní mzdové náklady 0,00     

2.2   Odvody sociální a zdravotní pojištění  0,00   0,00 

2.3  Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 0,00     

Celkové náklady 202 354,64   Celkové příjmy 206 091,91 

 

Eva Valjentová       Jaroslava Nikodémová 
           Předsedkyně spolku             Místopředsedkyně spolku 


